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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 1. oktober 2009 stillet følgende spørgsmål 
nr. 412 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Lennart Damsbo Andersen (S).

Spørgsmål nr. 412:
”Er ministeren enig i, at der kan opstå situationer, hvor en forlænget sagsbehand-
ling ikke kan tilskrives uvilje eller inkompetence hos borger, myndigheder eller 
behandlingssystem, og at dette forhold, pga. sygedagpengevarighedsbegrænsnin-
gen, skaber en usikkerhed omkring borgerens økonomiske situation, som er uhen-
sigtsmæssig?”

Endeligt svar:
Jeg er enig i, at sygemeldte, der skal bruge deres ressourcer på at blive raske og 
vende tilbage i job, ikke også skal opleve usikkerhed i forhold til økonomien. Der 
er imidlertid allerede en række muligheder for forlængelse af sygedagpengeretten, 
som lovgivningen er i dag.

Derudover skal kommunen forud for en beslutning om ophør af sygedagpenge af-
klare den sygemeldtes arbejdsevne. Kommunen skal således inden udløb af syge-
dagpengeperioden tage stilling til, hvad der fremadrettet skal ske med den syge-
meldte – herunder om den sygemeldte er berettiget til revalidering, visitation til 
fleksjob eller førtidspension. Hvis der ikke er sket en sådan afklaring af borgerens 
arbejdsevne, at der kan træffes beslutning om, hvilke tilbud der kan iværksættes, er 
der mulighed for, at sygedagpengeperioden kan forlænges i op til 26 uger. Dette 
gælder også for personer, hvor der er tale om en uafklaret helbredssituation. 

Dertil kommer, at sygedagpengeperioden kan forlænges i 2 gange 52 uger, hvis den 
sygemeldte er under eller afventer lægebehandling og forventes arbejdsdygtig in-
den for forlængelsesperioden. Det er en betingelse for at forlænge sygedagpengene, 
at der efter en lægelig vurdering er en sikker forventning om, at den sygemeldte 
kan vende tilbage til beskæftigelse inden for perioden. 

Jeg mener således, at de eksisterende regler bør sikre, at sygemeldte ikke behøver 
at opleve usikkerhed i forhold til økonomien. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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